
ŠIAULIŲ REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS  

SPRENDIMO PROJEKTO 

 

„DĖL 2022–2030 M. ŠIAULIŲ REGIONO PLĖTROS PLANO PATVIRTINIMO 

PAKEITIMO“ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2024-10-03 

1. Sprendimo projekto tikslas: pakeisti Šiaulių regiono plėtros tarybos 2024 m. rugsėjo  17 d. 

sprendimu Nr. ŠR/TS-19 patvirtintą 2022–2030 m. Šiaulių regiono plėtros planą1 (toliau – Planas). 

 

Plano pakeitimų, atliktų pagal atitinkamus savivaldybių pasiūlymus, joms derinant 

Projektų įgyvendinimo planus su CPVA, projektai: 

 

1.1. Pažangos priemonės LT026-03-02-03  „Sveikatos ir ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtra“ 

pakeitimai: 

1.1.1. dėl veiklų finansavimo iš skirtingų fondų (ERPF ir ESF) projekto „2.4. Ilgalaikės 

priežiūros paslaugų mobiliųjų komandų stiprinimas Kelmės rajone“ lėšos ir siektinos rodiklių 

reikšmės išskaidytos į dvi dalis: „Ilgalaikės priežiūros paslaugų mobiliųjų komandų stiprinimas 

Kelmės rajone“ (127 500 Eur ES lėšų) ir „Ilgalaikės priežiūros mobiliųjų komandų specialistų 

pritraukimas Kelmės rajone“ (34 500 Eur ES lėšų). Projekto ES ir savivaldybės lėšų sumos, siektinos 

rodiklių reikšmės bei projektų įgyvendinimo laikotarpiai liko tie patys kaip buvusiame projekte. 

1.1.2. projektui „2.5. Mobiliųjų komandų aprūpinimas darbui reikalinga įranga ir priemonių 

komplektais bei automobiliais Radviliškio rajone“ įgyvendinimo pradžia pakeista iš  2024 m. IV ketv. 

į 2025 m. I ketv. 

 

1.2. Pažangos priemonės LT026-02-02-04 „Vandentvarkos paslaugų prieinamumo didinimas“ 

pakeitimai: 

1.2.1. projektui „1.1. Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų plėtra Akmenės 

rajono savivaldybėje“ pakeistos stebėsenos rodiklių siektinos reikšmės: rodiklio „R.B.2.2042 

Gyventojai, prisijungę bent prie antrinio viešojo nuotekų valymo įrenginių“ reikšmę iš 105 asmenų – 

į 104 asmenis, rodiklio „P.B.2.0030 Viešojo vandens tiekimo paskirstymo sistemų naujų arba 

atnaujintų vamzdynų ilgis“ reikšmę iš 2,464 km – į 1,130 km, rodiklio „P.B.2.0031 Viešojo nuotekų 

surinkimo tinklo naujų arba atnaujintų vamzdynų ilgis“ reikšmę iš 3,564 km – į 3,562 km. 

1.2.2. projektui „1.2. Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Joniškio 

rajone“ pakeistos lėšos, rodiklių reikšmės ir įgyvendinimo pradžia (iš 2024 m. IV ketv. į 2025 m. I 

ketv.):  

Lėšų keitimai (Eur) 

 Iš viso ES lėšos Savivaldybės lėšos 

Buvo plane 7 807 823 3 226 373 4 581 450 

Bus plane 7 794 252,63 2 664 642,18 5 129 610,45 

Pokytis  –13 570,37 –561 730,82 +548 160,45 
   

Rodiklių reikšmių (2029 m.) keitimai 

Rodiklis Buvo plane Bus plane Pokytis 

P.B.2.0030 Viešojo vandens tiekimo paskirstymo sistemų 

naujų arba atnaujintų vamzdynų ilgis (km) 

5,06 4,485 –0,575 

R.B.2.2041 Gyventojai, prisijungę prie patobulintų 

viešojo vandens tiekimo sistemų (asmenys) 

208 131 –77 

 
1 2022–2030 m. Šiaulių regiono plėtros planas. Patvirtinta Šiaulių regiono plėtros tarybos 2024 m. rugsėjo  17 d. 

sprendimu Nr. ŠR/TS-19. https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/ca00ad30a78e11ed8df094f359a60216/asr 



P.B.2.0031 Viešojo nuotekų surinkimo tinklo naujų arba 

atnaujintų vamzdynų ilgis (km) 

17,19 16,529 –0,661 

R.B.2.2042 Gyventojai, prisijungę bent prie antrinio 

viešojo nuotekų valymo įrenginių (asmenys) 

1 206 825 –381 

P.B.2.0032 Nauji arba atnaujinti nuotekų valymo 

pajėgumai (gyventojų ekvivalentas) 

2 116 1 274 –842 

 

1.2.3. projektui „1.3. Geriamojo vandens tiekimo bei nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumo 

didinimas Kelmės rajone“ pakeistos lėšos, rodiklių reikšmės ir įgyvendinimo pradžia (iš 2024 m. III 

ketv. į 2024 m. IV ketv.): 

Lėšų keitimai (Eur) 

 Iš viso ES lėšos Savivaldybės lėšos 

Buvo plane  10 588 166 5 294 083 5 294 083 

Bus plane  5 335 875,44 1 706 335,22 3 629 540,22 

Pokytis iš viso:  –5 252 290,56 –3 587 747,78 –1 664 542,78 
   

Rodiklių reikšmių (2029 m.) keitimai 

Rodiklis Buvo plane Bus plane Pokytis 

P.B.2.0030 Viešojo vandens tiekimo paskirstymo 

sistemų naujų arba atnaujintų vamzdynų ilgis (km) 

8,84 4,4 –4,44 

R.B.2.2041 Gyventojai, prisijungę prie patobulintų 

viešojo vandens tiekimo sistemų (asmenys) 

1 040 6 513 +5 473 

P.B.2.0031 Viešojo nuotekų surinkimo tinklo naujų arba 

atnaujintų vamzdynų ilgis (km) 

27,81 8,7 –19,11 

R.B.2.2042 Gyventojai, prisijungę bent prie antrinio 

viešojo nuotekų valymo įrenginių (asmenys) 

1602 562 –1 040 

P.B.2.0032 Nauji arba atnaujinti nuotekų valymo 

pajėgumai (gyventojų ekvivalentas) 

404 607 +203 

P.S.2.1013 Nauji arba atnaujinti geriamojo vandens 

ruošimo pajėgumai (m3/parą) 

89,15 1920 +1 830,85 

 

1.2.4. projektui „1.5. Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumo 

didinimas Radviliškio rajono savivaldybėje“ pakeistos stebėsenos rodiklių siektinos reikšmės: 

rodiklio „R.B.2.2042 Gyventojai, prisijungę bent prie antrinio viešojo nuotekų valymo įrenginių“ 

reikšmę iš 591 asmens – į 311 asmenų, rodiklio „P.B.2.0030 Viešojo vandens tiekimo paskirstymo 

sistemų naujų arba atnaujintų vamzdynų ilgis“ reikšmę iš 3,68 km – į 4,772 km, rodiklio „P.B.2.0031 

Viešojo nuotekų surinkimo tinklo naujų arba atnaujintų vamzdynų ilgis“ reikšmę iš 11,31 km – į 

10,97 km, rodiklio „R.B.2.2041 Gyventojai, prisijungę prie patobulintų viešojo vandens tiekimo 

sistemų (asmenys)“ reikšmę iš 150 asmenų – į 93 asmenis. 

 

1.3. Pažangos priemonės „LT026-02-02-07 Atliekų tvarkymo paslaugų gerinimas“ pakeitimas: 

1.3.1. projekto „1.3. Atliekų tvarkymo paslaugų gerinimas Kelmės rajone“ įgyvendinimo pradžia 

iš 2025 m. I ketvirčio perkelta į 2025 m. III ketvirtį. Priežastis: žemės sklypo suformavimo  

procedūros Užventyje. 

1.3.2. dėl bendro investicinio projekto rengimo projektams 1.2–1.5 projekto „1.4. Rūšiuojamojo 

atliekų surinkimo skatinimas Radviliškio rajone“ įgyvendinimo pradžia iš 2025 m. II ketvirčio 

perkelta į 2025 m. III ketvirtį. 

 

1.4. Pažangos priemonės „LT026-03-01-05 Socialinių paslaugų ir jų infrastruktūros plėtra“ 

pakeitimas:  

1.4.1. CPVA nurodymu projektui „2.3. Bendruomeninių socialinių paslaugų plėtra Akmenės 

rajone“ grąžinti 2024 m. kovo 26 d. 2022–2030 m. Šiaulių regiono plėtros plane patvirtinti rodikliai 



„R.S.2.3033 Socialiai pažeidžiamų, socialinę riziką (atskirtį) patiriančių asmenų, gavusių paslaugas 

naujoje ar modernizuotoje infrastruktūroje skaičius per metus (asm. per metus)“ ir „P.S.2.1031 

Paslaugų socialiai pažeidžiamiems, socialinę riziką (atskirtį) patiriantiems asmenims vietų skaičius 

naujoje ar modernizuotoje infrastruktūroje (skaičius)“ bei jų siektinos reikšmės 20.  

1.4.2. Projektas „2.10. Bendruomeninių apgyvendinimo bei užimtumo paslaugų asmenims su 

intelekto ir (ar) psichikos negalia plėtra Šiaulių mieste, II etapas“ išskaidytas į du projektus, pirmajam 

paliekant tą patį pavadinimą, o antrąjį pavadinant „2.12. Užimtumo paslaugų asmenims su intelekto 

ir (ar) psichikos negalia plėtra Šiaulių mieste“. Lėšos sumuojant projektų lėšas lieka tos pačios, 

rodiklis „R.S.2.3031 Asmenų, turinčių intelekto ir (ar) psichikos negalią, gavusių paslaugas naujoje 

ar modernizuotoje infrastruktūroje skaičius per metus (asmenys per metus)“ padidėja 5 asmenimis, 

kitas rodiklis sumuojant lieka tas pats. 2.12 projekto įgyvendinimo pradžia – 2025 m. III ketvirtis.  

 

2. Subjektai, su kuriais sprendimo projektas derintas, ir pastabas, pasiūlymus dėl sprendimo 

projekto pateikę subjektai  

2.1. 2024 m. spalio 3 d. Šiaulių regiono plėtros tarybos administracija išsiuntė LR vidaus reikalų 

ministerijai, LR sveikatos apsaugos ministerijai ir LR aplinkos ministerijai aiškinamuosius raštus, 

kuriuose išdėstė Plano pakeitimus bei išsiuntė pakeisto Plano projektą ir pakeistus pagrindimo aprašo 

projektus Pažangos priemonėms „LT 026-03-02-03 Sveikatos ir ilgalaikės priežiūros paslaugų 

plėtra“,  LT026-02-02-04 „Vandentvarkos paslaugų prieinamumo didinimas“ ir „LT026-02-02-07 

Atliekų tvarkymo paslaugų gerinimas“ . Šie projektai jau anksčiau buvo derinami su ministerijomis 

žodžiu telefonu.  

 

3. Partnerių grupės išvada, Partnerių grupės ar jos narių nuomonė. 

Partnerių grupės išvada ir jos narių nuomonė teikiama ŠRPT Kolegijai. 

 

4. Konsultavimosi su visuomene tikslas, būdai, terminai ir apibendrinti konsultacijų rezultatai 

Konsultavimosi su visuomene tikslas – tobulinti 2022–2030 m. Šiaulių regiono plėtros plano 

turinį, atsižvelgiant į visuomenės narių pastabas ir siūlymus, suderinant su Šiaulių regiono 

savivaldybių administracijomis ir atitinkamomis LR Vyriausybės institucijomis.   

2022–2030 m. Šiaulių regiono plėtros plano naujos redakcijos projektas ir šis atliktų pakeitimų 

Aiškinamasis raštas yra paviešinti Šiaulių regiono plėtros tarybos interneto svetainėje adresu 

https://siauliuregionas.lt ir oficialioje Šiaulių regiono plėtros tarybos Facebook paskyroje iki 2024 m. 

spalio 25 d. 

 

5. Sprendimo projekto iniciatorius ir rengėjas  

Sprendimo projekto iniciatorius yra Šiaulių regiono plėtros taryba, Sprendimo projekto rengėjas – 

Šiaulių regiono plėtros tarybos administracija.     


